— 1 —

广 东 省 农 业 农 村 厅
广东省人力资源和社会保障厅
广 东 省 总 工 会

粤农农函〔2023〕50 号

关于 2022 年第五届全国农业行业职业
技能大赛茶叶加工赛项广东省选拔赛

获奖情况的通报

各地级以上市农业农村局、人力资源社会保障局、工会，深圳市

市场监督管理局：

为全面贯彻落实习近平总书记关于技能人才工作的重要指

示精神，更好地在全社会弘扬精益求精的工匠精神，进一步加快

培养和选拔农业行业高技能人才，为乡村振兴提供有力人才支

撑，选拔广东省优秀选手参加 2022 年第五届全国农业行业职业

技能大赛茶叶加工赛项，由广东省农业农村厅、广东省人力资源

和社会保障厅、广东省总工会共同主办的“2022 年第五届全国

农业行业职业技能大赛茶叶加工赛项广东省选拔赛”于 2022 年

— 2 —

8 月 18-21 日在梅州市丰顺县顺利举行，来自全省 17 个地市的

75 名选手参加比赛。

通过理论知识考试、现场技能操作考核，全国农业行业职业

技能大赛茶叶加工赛项广东省选拔赛角逐出个人一等奖 2 名、二

等奖 5 名、三等奖 8 名、优胜奖 15 名。现将个人奖项通报如下：

一等奖

张燕忠 汕头市潮州功夫茶有限公司

杨文杰 英德市龙润农业发展有限公司

二等奖

邓胜华 连州市瑶乡雾雪岭野生茶有限公司

张荣超 阳山新自然茶业有限公司

吴林涛 梅州市威华御欣茗茶业有限公司

何维珍 广东天成茶业有限公司

李治刚 广东省农科院鸿雁茗茶有限责任公司

三等奖

杨伟琼 广东省粤东技师学院

陈智德 潮州市元圣茶业有限公司

陈荣发 紫金县斗记茶业有限公司

巫诗轩 英德市上茗轩茶叶有限责任公司

李伯堂 英德市华农茗门农业有限公司

张珑丽 广东英九庄园绿色产业发展有限公司

梁运鹏 广东鸿雁茶业有限公司

蔡木森 深圳市茶源阁茶叶有限公司

— 3 —

优胜奖

梁志发 梅州市梓树山茶坊

廖华娟 广东德高信食品加工有限公司

钟冬冬 乐昌市大王山叶师傅茶叶种植专业合作社

赵文霞 英德市华农茗门农业有限公司

曹 宇 英德市上茗轩茶叶有限责任公司

黄燕峰 英德市上茗轩茶叶有限责任公司

吴泽波 荆楚农优品（广东）科技发展有限公司

林振锦 广东翔顺象窝禅茶有限公司

赵东伟 荆楚农优品（广东）科技发展有限公司

林永燊 英德市上茗轩茶叶有限责任公司

黄安团 广东鸿雁茶业有限公司

罗晓云 河源市童氏石坪顶茶业发展有限公司

沈允锐 广东大粤茗珠农业科技有限公司

陈子龙 广东德高信食品加工有限公司

邹鹏儒 揭西县咏归茶叶种植专业合作社

希望优胜选手珍惜荣誉，戒骄戒躁，开拓进取，再接再厉，

充分发挥典型示范作用，带动全省茶叶加工人员不断提升综合素

质和实际操作能力。希望全省从事茶叶行业人员以先进为榜样，

立足岗位本职工作，努力钻研业务，苦练工作技能，以良好的作

风、过硬的业务水平，服务茶叶产业发展，促进我省茶叶产业提

质增效、升级转型。

— 4 —

（此页无正文）

广东省农业农村厅 广东省人力资源和社会保障厅

广东省总工会

2023 年 1 月 16 日

公开方式：主动公开

	公开方式：主动公开